

**VIP Invest ApS**

**Ved Stranden 123, 8250 Egå**

---

**Årsrapport for**

**2017/18**

---

**CVR-nr. 21 56 69 34**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2018.

---

Jørgen Winther Pedersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

VIP Invest ApS  
Ved Stranden 123  
8250 Egå

CVR-nr.: 21 56 69 34  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Jørgen Winther Pedersen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Dattervirksomhed**

VIP 2 Invest ApS, Aarhus

**Associerede virksomheder**

Befro Invest ApS, Aarhus  
Trøjborg Ejendomme A/S, Aarhus  
Ejd. Invest Aarhus 1 A/S, Aarhus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at udøve anden investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -48.125 mod -56.250 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.754.849 mod 5.614.026 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

Note	2017/18	2016/17
<b>Bruttotab</b>	<b>-48.125</b>	<b>-56.250</b>
1 Personaleomkostninger	-120.965	-120.858
<b>Driftsresultat</b>	<b>-169.090</b>	<b>-177.108</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-506	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.960.592	2.951.913
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.085	0
Andre finansielle indtægter	3.116.160	3.757.439
2 Øvrige finansielle omkostninger	-647.216	-167.160
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.261.025</b>	<b>6.365.084</b>
Skat af årets resultat	-506.176	-751.058
<b>Årets resultat</b>	<b>3.754.849</b>	<b>5.614.026</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-39.914	2.451.913
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	3.688.963	3.058.713
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.754.849</b>	<b>5.614.026</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.494	0
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	10.749.733	10.789.141
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.289.397	9.085.436
	Andre tilgodehavender	<u>14.997.421</u>	<u>13.150.330</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.041.045</u>	<u>33.024.907</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>29.041.045</u></b>	<b><u>33.024.907</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	51.085	0
	Tilgodehavende selskabsskat	96.654	0
	Andre tilgodehavender	<u>466.857</u>	<u>447.632</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>614.596</u>	<u>447.632</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>52.065.892</u>	<u>51.337.410</u>
	Værdipapirer i alt	<u>52.065.892</u>	<u>51.337.410</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.379.395</u>	<u>422.949</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>55.059.883</u></b>	<b><u>52.207.991</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>84.100.928</u></b>	<b><u>85.232.898</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.997.413	7.037.327
7	Overført resultat	70.365.157	66.676.194
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>77.668.370</u></b>	<b><u>74.016.921</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	0	4.960.474
	Selskabsskat	0	83.822
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.430	0
	Anden gæld	6.431.128	6.171.681
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.432.558</u>	<u>11.215.977</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.432.558</u></b>	<b><u>11.215.977</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>84.100.928</u></b>	<b><u>85.232.898</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	116.465	116.464
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.092</u>	<u>986</u>
	<b><u>120.965</u></b>	<b><u>120.858</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>647.216</u>	<u>167.160</u>
	<b><u>647.216</u></b>	<b><u>167.160</u></b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	<u>5.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>5.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-506</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>-506</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.494</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
VIP 2 Invest ApS	Aarhus	10 %

**Noter**

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	3.751.814	3.751.814
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.751.814</u></b>	<b><u>3.751.814</u></b>
Opskrivninger primo	7.037.327	4.750.992
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.960.592	2.786.335
Udbytte	-2.000.000	-500.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>6.997.919</u></b>	<b><u>7.037.327</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>10.749.733</u></b>	<b><u>10.789.141</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Befro Invest ApS	Aarhus	49 %
Trøjborg Ejendomme A/S	Aarhus	33 %
Ejd. Invest Aarhus 1 A/S	Aarhus	33 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	7.037.327	4.585.414
Resultatandel	-39.914	2.451.913
	<b><u>6.997.413</u></b>	<b><u>7.037.327</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	66.676.194	63.617.481
Årets overførte overskud eller underskud	3.688.963	3.058.713
	<b><u>70.365.157</u></b>	<b><u>66.676.194</u></b>



## Noter

---

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	103.400	101.200
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<b><u>105.800</u></b>	<b><u>103.400</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet sikkerhed overfor associerede virksomhed Befro Invests mellemværende med Sydbank. Mellemværendet udgør kr. 6.925.000 pr. 31. december 2017. Der er endvidere stillet sikkerhed i anparterne i Befro Invest ligeledes overfor Sydbank.

Selskabet har stillet kaution overfor Ejendomsinvest Aarhus 1 A/S mellemværende med pengeinstitutter. Kautionen er begrænset til kr. 6.303.000 med et træk på kr. 2.116.572 pr. 30. juni 2018.

Selskabet har stillet kaution overfor Trøjborg Ejendomme A/S mellemværende med pengeinstitutter. Kautionen er begrænset til kr. 1.000.000 med et træk på kr. 534.795 pr. 30. juni 2018.

Selskabet har stillet kaution overfor Ejendomsselskabet JBV ApS mellemværende med pengeinstitutter. Kautionen er begrænset til kr. 8.500.000.

Selskabet har stillet kaution overfor bankgæld i associeret virksomhed med kr. 2.000.000.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.